(Pelzet, K. Wenzel, II. p. 59 des Urkundenbuches.)

20.

K. Wenzel beruft den Burggrafen Heinrich von Rosenberg nach Prag. Dt. Prag 30. März 1400. 

^¡Venceslaos dei gracia Romanorum rex semper Augustus et Boemie rex.

Fidelis dilecte! Poscentibus arduis nostris et imperii sacri negociis nobis necessitate 
inevilabili imminentibus, disponimus more periculo proculmoto partes Alamanniae visitare. 
Ad hoc i taque, ut negocia regni et corone Boemie inter nos et barones regni nostri per 
serenissimum principem d. Sigismundum regem Ungarie etc. fratrem nostrum carissimum, ac 
illustrem Jodocum marchionem Moravie, patruum nostrum, noviter concepta, celerem perdu- 
cantur ad finem, et que festinanter finiri non possunt, per capitanees regno nostro relin- 
quendos post nos, de tuo et aliorum baronum consilio debito elfectui mancipentur: fideli- 
tatem tuam studiosius requirimus et hortamur volentes, quatenus feria sexta próxima ante 
diem palmarum apud nos Präge esse veils, prout de te conlidimus, finaliter constitutes. In 
eo nobis plurimum placiturus. Dat. Präge die XXX. March, regnorum nostrorum anno 
Boemie XXXVII., Romanorum vero XXIV.

Per d. W. patriarcham Antioch, cancellarium 
Franciscus canonicus Pragensis.

Nobili Henrico de Rosenberg, burgravio
Fragens!, fideli nostro dilecto.

(Orig, im Wittingauer Archive.)

29

21.

Der Olmützer bischöfl. Official Vitus de Łomnic transsumirt die Bulle des Papst Bonifaz IX. 
vom Jahre 1397, mit der die Karthause von Leitomysl nach Dollein übertragen wird.

Dt. Olmütz, 3. April 1400.
Nos Vitus de Lompnicz episcopalis Olomucensis officialis notumfacimus tenore pre- 

sencium universis, quod constitutus coram nobis in figura judicii venerabilis ac religiosas 
vir dominus Stephanus prior monasterii vallis Jozaphat ordinis Carthusiensis Olomucensis 
diócesis, tenens suis in manibus quasdam literas apostólicas sanctissimi in Christo patris et 
domini nostri domini Bonifacii, divina providencia pape noni. sua vera bulla plúmbea in 
cordilla sen zona sericea viridi et glauci colorís pendente, more romane curie búllalas, non 
rasas, non cancellatas nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni vicio et suspicione carentes, 
petens nos debita cuín instancia, quatenus huiusmodi literas apostólicas cum interposicione 
decreti transumi, exemplari, transscribi et publican mandare dignaremur, quarum literarum 
apostolicarum tenor per omnia sequilar in hec verba: „Bonifacius episcopus, servas ser- 
vorum dei etc. .... Datum Rome apud sanctum Petrum VI. nonas Octobris, pontificatus 
nostri anno octavo.“ (Cod. dipt Mor. tom. XII. pag. 383.) In quorum omnium et singulorum 
testimonium premissorum presentes nostras literas sen presens publicum instrumentum, preseas 
transsumptum in se continentes sen continens, per Conradum de Tessin, publicum notarium 
ac scribam nostrum infrascriptum publicar! et sigilli officiatus nostri appensione iussimus 
communiri presentibus decernentes, ut eidem transsumpto in judicio et extra lamquam liiere 
original! plena et expressa lides adhibeatur. Datum et actum Olomucz in domo habitacionis 
nostre sub anno domini millesimo quadringentesimo, indiccione octava, die tercia mensis 
Aprilis, hora tercia, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Boni
facii divina providencia pape noni anno ipsius undécimo, presentibus honorabilibus et discretis 
viris, dominis Jacobo Budwicz, perpetuo vicario ecclesie Olomucensis, Nicolao dicto Hort, 
plebano in Slatyna, Steph ano plebano in Rathais et Jacobo de Wissaw, clerico Olomucensis 
diócesis testibus ad premissa vocatis special!ter et rogatis.

Et ego Conrados olim Johannis de Tesschin clericus Wratislaviensis diócesis, publicas 
auctorilate imperiali notarlas etc.

(Orig. Perg, mit anb. Sig. im m. Landesarchiv Art. Olmützer Karthäuser lit. C. n. 4.)

22.
Nicolaus Puchnik, Canonicus von Prag und Olmütz, erzb. Vicär und Pfarrer von Jamnitz 
bekennt, dass er die Einkünfte seiner Pfarrkirche dem Priester Thomasko in Jamnitz gegen 
eine Jahres Zahlung von 100 Schock Gr. abgetreten habe. Dt. (Prag), 6. April 1400.

( ensíllalas personaliter coram nobis Johanne Kbel, official! Prägens! et actis nostris 

obligatoriis venerabilis vir magister Nicolaus Puchnik, licenciatus in decretis, Pragensis et 
Olomucensis ecclesiarum canonicus, reverendissimi in Christo patris et domini, domini WolUrami, 
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sánete Prag, ecclesie [archiepiscopi], vicarius in spiritualibus ac rector parrochialis ecclesie 
in Jempnicz Olomucensis diócesis, non compulsas, nec coactas, sed sponte et libere confessus 
est et recognovit, qualiter ipse omnes et singulos fructus, utilitates et proventos ecclesie sue 
predicte unacum censibus convenit, exposuit et locavit et exnunc convenit, locat et exponit 
a festo sancti Georgii nunc proxime venturo ad ununi annum domino Thomaskoni, presbítero 
de Jempnicz tunc presentí, pro centum sexagenis gross, präg. den. per eundem persolvendis 
in terminis infrascripiis, qui quidem dominus Thomasco huiusmodi pecunias racione huitis- 
modi convencionis promisit persolvere in terminis infrascripiis, videlicet die crastina quin- 
decim Sexagenas grossorum, item in festo sancti Wenceslai triginta sexag. gr., item in 
festo Nativitatis Christi viginti quinque sexag. gr., item in festo sancti Georgii in revolu
cione unius anni triginta sexag. gr. festis proxime venturis et se inmediate secuturis sub 
pena excommunicacionis, taliter videlicet quod intervallum inter quemlibet terminorum pre- 
dictorum transeat pro monicione canónica et terminis predicts advenientibus ant altero 
ipsorum monicione ulterior! obmissa idem dominus Thomasko conventor mox possit denunc- 
ciari excommunicatus, si et in quantum in aliquo termino terminorum predictorum non 
persolverit pecunias prenótalas. Ibidem eciam prefatus dominus Thomasco conven tor promisit 
sub eadem pena excommunicacionis stalucre duos fideiussores bonos et fide dignos pro pecuniis 
supradictis coram domino Thoma, procuratore legittimo eiusdem magislri Puchnikonis, quam- 
primum se intromiserit de convencione predicta; qui quidem fideiussores ambo in solidum 
manu coniuncta et indivisa se principales delatores constituere tenebuntur el debebunt, ac 
pro mittent huiusmodi pecunias in terminis prenotatis unacum dicto conventore persolvere 
sub pena excommunicacionis antedicta et prout idem conventor promisit. Item expression 
est, quod prefatus conventor tenebitur et debebit omnes et singulas contribuciones, caritativa 
subsidia et alia, si que evenerint, jura persolvere per se exclusa decima papali, si interim 
ven er it, eandem persolvere debebit prefatus dominus magister Puchniko per se. Item adiectum 
est, quod edificia in domo dolls, que minantur ruina et que iam sunt destruct a vel ruerunt, 
ant infra dictum tempos unius anni ruent, prefatus conventor debebit reformare sumptibus 
ipsius domini Nicolai Puchnik et eosdem sumptus diligenter notare, hoc excepto, quod si 
que edificia debent co[o]periri straminibus sen glossis, eadem stramina sen glossos pro huius
modi cooperimentis ministrare debet ipse conventor. Item expression est, quod memora tus 
dominus Tomasko conventor sicut se intromisit de ecclesia predicta, fructibus et utilitatibus 
ipsius, per eundem modum debebit et tenebitur relinquere tempore resignacionis. Actum 
anno domini M°CCCC° die VI. mensis Aprilis, presentibus discretis et providis viris magistro 
Johanne de Kbel, plebano ecclesie in Pomuk, Johanne, canónico ecclesie sancti Georgii in 
castro Pragensi, et Ulrico dicto Ilroblo [?] de Tluczna armígero.

Die XIIII. Junii dominus Nicolaus Puchnik predictus confessus est, se recepisse XV. 
sexag. gross, pro termino sancti Georgii proxime pretérito a conventore suo predicto, pre- 
sentibus Mathia de Telecz, Wenceslao, familiari ipsius domini Nicolai Puchnik.

(Aus clem Lib. Obligat II. 12 pag. 271, im Prager Metrop. Cap. Archive. Mitgetheilt 
von Dr. Emler.)
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23.

Bischof Johann von Leitomysl und andere con fir mir en den Vergleich zwischen den 
Karthäusern in Dolein und dem Pfarrer Jakob Busek von Moravican bezüglich des der 

Kirche in Moravican zugehörigen Hofes. Dl. Landskron, 8. April 1400.

L«os Johannes dei gracia episcopus Lulhomislensis, Henricus Lanczkronensis, Fridricus 
Sternbergensis do in or um sancte Marie canonicorum regularium beali Augustini prepositi et 
Johannes prior dicte domus sancte Marie Lanczkronensis, presencium tenore notumfacimus 
universis, qualiter venerabilis vir dominus Stephanus prior domus sancte Marie vallis Jozaphat 
prope Dolan ordinis Carthusiensis, diócesis Olomucensis, totusque conventos dicte domus 
vallis Jozaphat ex una et honorabilis vir dominus Jacobus Bussek baccalaureus in decretis, 
pro tune curie episcopalis Lulhomislensis oBicialis et plebanos in Moravviczan parte ex altera, 
soper Omnibus litibus, dissensionibus, altricacionibus et causis inter eos quomodolibet exortis 
et specialiter super exustione curie details dicte ecclesie in Morawiczan in nos tamquam in 
arbitros, arbitrators et amicabiles compositores de allo et basso, nichil post nec ante 
omrniltentes, compromiserunt sub certis penis, prout in instrumentis publicis super eodem 
compromisso confeclis píenlos noscitur contineri et est expressum. Nos itaque Johannes 
episcopus, Henricus et Fridricus prepositi et Johannes prior, arbitri et arbitratores supradicli 
licium, dissensionum, altricacionum, jurium et aliorum omnium inter didos dominos Stephanum 
priorem et conven tum eins, ac Jacobum Bussek, officialem pro tune curie episcopalis Lutho- 
mislensis prius dicte, meritis, visis, auditis, intellectis ac diligenter discussis et examinatis 
pro bono pads et concordie memoratis partibus coram nobis personaliter comparentibus 
laud um que pronuncciacionem ac arbitramentum cum instancia fieri postulanlibus, compro mis- 
sum d¡darum parciom adieccione pene sexingenlorom llorenorum boni aori legalisque pon
der is de novo vallantes firmavimus ita et taliter, qnod quecunque dictar om parciom pro- 
noncciacionem laodum ac arbitramentum infrascriplum non teneret, nec servare!, dictam 
penara adiectam sexingenlorom llorenorum incurreret et irremissibiliter, horum medidatem 
nobis arbitris videlicet tricen tos llórenos et residuam medietatem, alios videlicet trícenlos 
llórenos, parti tenen ti et paren ti arbitramentum solvere deberet et pagare. Et cura dicte 
partes eidem pene sponte et benivole se submisissent dictum arbilrium et arbitramentum in 
scriptis tuli mus per omnia in hec verba. Christi nomine invócalo ordinamos, laudamos 
arbilrium al que ita precipito os primum et ante omnia, quod lidem domini Stephanos prior 
et Jacobus Bussek sini boni et sinceri amici, onus promoveat alium consiliis, auxiliis et 
favore, prout melius potest. Item precipitous, laudamos et arbitramur, quod dominos Jacobus 
Bussek consenciat el promoveat incorporacionem ecclesie sue in Morawiczan domino Stephane 
priori et conventui predicto sancte Marie vallis Jozaphat prope Dolan et cedat eisdem de 
ecclesia sua predicta post festum ostensionis reliquiarum proximo venturum, quameunque 
monitus fuerit per eos, omni contradiccione proculmota. Item pronuncciamus, laudamos et 
arbitramur, quod dominus Stephanus prior et conventos eins obligent se dicto domino Jacobo 
Bussek in viginti sex toareis grossorum denariorum pragensium moravicalis numeri, marcara 
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pro LXIIII. grossis computando annis singulis ad témpora vite ipsius, incipiendo solvere 
easdem in festo sancti Galli proximo venturi per medium videlicet XIII. marcas et in festo 
sancti Georgii deinde proximo secuturi XIII, et sic annis singulis deinceps ad témpora vite 
ipsius domini Jacobi racione cessionis diele ecclesie et super co idem dominus Stephanus 
cum conven tu su o literam sigillo ipsius ac conventus sigillatam conficiat infra hiñe et festum 
ostensionis reliquiarum proxime nunc venturum et reponat eandem literam in monasterio 
Lanczkronensi aput prepositum, pecunias vero supradictas videlicet XIII. marcas in festo 
sancti Galli et XIII. in festo sancti Georgii de uno anno et sie annis singulis ad témpora 
vite ipsius domini Jacobi idem dominus Stephanus prior et successores sui ac conventus 
debent reponere suis sumptibus et expensis in monasterio Lanczkronensi aput prepositum 
cum effectu. In quocunque autem dictorum festorum festo et XIIII. dies inmedietate sequentes 
dicta pecunia non fuerit persoluta et reporta in loco supradicto, ex tune qualibet seplimana 
dicta festa etet XIIII. dies inmediate sequentes domino Jacobo predicto pro pena acrescet 
media marca grossorum denariorum predictorum tarn diu, doñee dicta capitalis pecunia cum 
omni sic acrescente integraliter et in toto fuerit persoluta et in Lanczkronensi monasterio 
reposita cum effectu. Item pronuncciamus, laudamus et arbitramur, quod dominus Jacobus 
Bussek recipiat decimas et omnes census sancti Georgii anni presentís in hominibus suis et 
alia debita, in quibus ei iidem homines dinoscuntur obligari, impedimento quolibet proculmoto. 
Hec omnia laudamus et arbitramur ac inviolabiliter observar! precipitous sub pena in com- 
promisso expressa et per nos ante pronuncciacionem adiecla. Et eodem arbitrio et arbitra
mento per nos lecto et pronuncciato mox dicte partes rate grate suscipientes promiserunt 
gratum ac firmum tenere et inviolabiliter observare in omnibus punctis et clausulis suis sub 
penis suprascriptis. In quorum omnium testimonium et robur presentes literas sen publicum 
instrumentum huiusmodi nostrum laudum arbitramentum sen pronuncciacionem in se continens 
sen continentem per notarium publicum infrascriptum scribi et publican mandavimus et 
sigillorum nostrorum appensione fecimus communiri. Lectum et latum est inscriptum hoc 
laudum sen arbitramentum per nos arbitros suprascriptos in domo domus sánete Marie in 
Lanczkrona canonicorum regularium ordinis sancti Augustini in stuba seu refectorio anno 
nativitatis domini millesimo quadringentesimo, indiccione octava, die octava mensis Aprilis, 
hora nona vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini nostri Bonifacii, 
divina providencia pape noni, anno undécimo presentibus ibidem honorabilibus et discretis 
viris dominis Johanne procuratore ac Wenceslao canonicis regularibus dicte domus sánete 
Marie in Lanczkrona ac Mariano et Petro capellanis reverend! in Christo patris domini 
Johannis episcopi supradicti aliisque testibus pluribus circa premissa fidedignis.